Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в общеобразовательных организациях города

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС «О

противодействии коррупции в Ростовской области», постановления Администрации

города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в

городе Ростове-на-Дону», в целях противодействия коррупционным

правонарушениям среди работников общеобразовательных организаций,

антикоррупционного просвещения и воспитания обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, привлечения родительской общественности к

антикоррупционному просвещению обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в

общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону на 2024-2027 годы

(далее - План мероприятий) (приложение 1).

1.2. Перечень примерных локальных актов образовательных организаций по

организации деятельности по предупреждению коррупционных правонарушений

(приложение 2).

1.3. Формы мониторинга по исполнению муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-

на-Дону» (приложение 3).

2. Сапач М.А., ведущему специалисту Управления образования города

Ростова-на-Дону:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения начальников районных отделов

образования.

2.2. Обеспечить координацию деятельности по реализации Плана

мероприятий.

3. Начальникам отделов образования районов города:

3.1.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций.

3.2. Организовать исполнение Плана мероприятий в рамках установленных

полномочий.

3.3. Обеспечить своевременное предоставление информации по исполнению

мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и

противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону», в соответствии с

приложением 3 к настоящему приказу.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать работу по исполнению Плана мероприятий.

4.2. Актуализировать локальные акты учреждения.

4.3. Обеспечить своевременное предоставление информации по исполнению

мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и

противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону», в соответствии с

приложением 3 к настоящему приказу.

5. Филиппову И.Н., директору МАУ «Информационно-методический центр

образования города Ростова-на-Дону», обеспечить информационно-методическое

сопровождение исполнения настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города

Ростова-на-Дону Распевалову М.В.

Начальник

Управления образования

города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Чернышова

Марина Александровна Сапач

+7 (863) 240-18-73

		2024-11-02T12:55:29+0300
	Пономарева Ирина Павловна